
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  
 

Rada vlády pro rovné příležitosti žen a mužů  
 

Tisková zpráva 
 

Dne 16. dubna 2004 zasedal poradní orgán vlády - Rada vlády pro rovné 

příležitosti žen a mužů.  

Jednání se, kromě členů Rady, zúčastnili i stálí hosté – zástupci hejtmanů a 

zástupkyně Svazu města a obcí České republiky.   

 

Zasedání Rady řídila její předsedkyně Mgr. Anna Čurdová, poslankyně 

Parlamentu České republiky. Zúčastnění vzali na vědomí informaci o Souhrnné 

zprávě o plnění Priorit a postupů vlády při prosazování rovnosti mužů a žen v  roce 

2003. Rozhodli, že materiál je třeba doplnit v oblasti dotační politiky o další opatření, 

která by podpořila projekty prosazující rovnost žen a mužů. 

 

 Dalším bodem programu zasedání byla Výroční zpráva Rady vlády pro rovné 

příležitosti žen a mužů za rok 2003. Účastníci jednání projednali připomínky z 

vnějšího připomínkového řízení a shodli se, že je potřeba doplnit zprávu o prezentaci 

aktivit Rady. A to jak v České republice, tak při různých jednáních jednotlivých členek 

a členů Rady v zahraničí. 

 

 Rada dále nominovala předsedkyni Rady jako svého zástupce do 

monitorovacího výboru při Ministerstvu pro místní rozvoj (Rámec podpory 

společenství).  

 

 Na závěr informovala předsedkyně Čurdová o jednání Evropského soudu (ES) 

pro lidská práva ve Štrasburku, během kterého se ES zabývá právy českých otců.  

 

 

 

 



 

Další zasedání Rady je plánováno na červen 2004. Její členky a členové 

zhodnotí práce tří resortů (ministerstva zemědělství, ministerstva zahraničních věcí a 

ministerstva informatiky) v oblasti rovnosti žen a mužů. Budou se zabývat také  

ustanovením pracovní skupiny pro rovné příležitosti a rodinu a nominací do 

monitorovacího výboru Operačního programu rozvoje lidských zdrojů.  

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 20.4.2004                            Kateřina Prejdová, tisková mluvčí MPSV ČR 

                                                         


